РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«06»  04. 2016г.                                                                                              №118

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа
фестиваля творчества учащихся
«Звезды Балтики»

	На основании приказа управления образования администрации Гурьевского городского округа от   04 марта 2016г.  №_73__  О  проведении муниципального этапа областного фестиваля творчества учащихся «Звезды Балтики»  23 и 24 марта был проведен  муниципальный этап фестиваля творчества учащихся «Звезды Балтики»,  среди образовательных  организаций и учреждения  дополнительного образования .  Проходил Фестиваль  по номинациям. Всего приняло участие в фестивале -  443 учащихся,   по номинациям: хореография - 280 учащихся, эстрадная музыка- 33участника, театры моды- 13участников, художественное слово – 40 участников, ИЗО и  декоративно-прикладное творчество – 77 участников.
        В  номинации: »Народное пение» приняла участие МБОУ «Храбровская СОШ».
        В номинации: »Эстрадная музыка» приняли участие 7 образовательных организаций: МБОУ СОШ п.Васильково, МБОУ «СОШ №1», МБОУ «Добринская ООШ», МБОУ «Храбровская СОШ», МБОУ гимназия г.Гурьевска, МБОУ СОШ «Школа будущего», МБУ ДО ДЮЦ.
        В номинации: »Хореография» приняли участие 9  образовательных организаций:
Дошкольные учреждения: МБДОУ «Детский сад №9 «Родник», МАДОУ «Детский сад №21 «Аленка», МБДОУ «Детский сад №20 «Березка», Общеобразовательные учреждения: МБОУ «СОШ №1», МБУ ДО ДЮЦ на базе МБОУ «Храбровская СОШ», МБУ ДО ДЮЦ на базе МБОУ СОШ «Школа будущего», МБОУ Луговская СОШ, МБОУ СОШ «Школа будущего», МБУ ДО ДЮЦ.
          В номинации: »Художественное слово» приняли участие 8 образовательных организаций:
 МБОУ гимназия г.Гурьевска, МБОУ «Добринская ООШ», МБОУ «Орловская ООШ», МБОУ СОШ п.Васильково, МБОУ СОШ «Школа будущего», МБОУ «Маршальская СОШ», МБОУ «Петровская СОШ», МБУ ДО ДЮЦ.
         В Номинации »Театры моды» приняли участие: МБОУ гимназия г.Гурьевска, МБОУ СОШ «Школа будущего».
      В  направлении «Декоративно-прикладное и  изобразительное творчество» приняло участие  7 образовательных организаций:
МБОУ «Добринская ООШ», МБОУ СОШ п.  Васильково, МБОУ «Орловская ООШ», МБОУ гимназия г. Гурьевска, МБОУ «Храбровская СОШ», МБОУ «Маршальская СОШ», МБУ ДО ДЮЦ.
На основании решения конкурсного жюри согласно представленным протоколам
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить список победителей и лауреатов муниципального этапа фестиваля творчества учащихся «Звезды Балтики» (приложение1)
2.Наградить победителей, лауреатов и участников муниципального этапа фестиваля творчества учащихся «Звезды Балтики» дипломами управления образования
3.Победителей муниципального этапа фестиваля творчества учащихся «Звезды Балтики» по номинациям: «Хореография» и «Эстрадная музыка» направить на межмуниципальный этап конкурса 8 апреля  г. Полесск.
4.Победителей межмуниципального этапа направить на областной этап фестиваля  творчества учащихся:
  - 28 марта- направление «Декоративно-прикладное и  изобразительное творчество», Художественная галерея г. Калининград, Московский проспект,
60-62.
- 16,17 апреля– номинация «Хореография»
- 22 апреля номинация -  «Художественное слово», МАУ ДО ДЮЦ на «Молодежной»  ул.Молодежная -3, г. Калининград;
- 24 апреля– номинация- «Эстрадная музыка» МАУ ДО ДТДиМ «Янтарь»
- 29 апреля – номинация - «Театры моды»,  Колледж сервиса и туризма ГАУ СПО Калининградской области, ул. Ленинский проспект, 42,Б.
5.Объявить благодарность и поощрить директора МБУ ДО ДЮЦ Кулакову Л.В. за организацию и проведение фестиваля «Звезды Балтики».
6. Руководителям общеобразовательных организаций:
- объявить благодарность и поощрить педагогов подготовивших победителей муниципального этапа фестиваля творчества учащихся «Звезды Балтики»:
1. Шумилову Ирину Анатольевну и Козлову Марину Юрьевну (МБУ ДО ДЮЦ на базе МБОУ гимназии  г.Гурьевска)
1. Уфимцеву Анну Ивановну (МБУ ДО ДЮЦ )
1. Арунянц Наринэ Геннадиевну (МБУ ДО ДЮЦ на базе МБОУ гимназии г.Гурьевска)
1. Самойленко Наталью Васильевну (МБОУ СОШ п. Васильково)
1.  Кузнецову Ирину Александровну (МБОУ гимназия г. Гурьевска)
1.  Корицину Светлану Михайловну, МБОУ СОШ п. Васильково
1.  Иванову Ирину Юрьевну, (МБОУ СОШ п. Васильково)
1. Верижникову Марью Сергеевну, (МБОУ «Храбровская СОШ»)
1. Горбонос Наталью Григорьевну  (МБУ ДО ДЮЦ)
1.  Гродь Елену Евгеньевну (МБУ ДО ДЮЦ)
1.  Руди Ольгу Григорьевну (МБУ ДО ДЮЦ)
1.  Прищ Светлану Васильевну (МБОУ «Добринская ООШ»)
1. Машинскую Юлию Валерьевну (МБУ ДО ДЮЦ)
1. Гурову Евгению Германовну (МБУ ДО ДЮЦ)
1. Гамову Наталью Николаевну (МБОУ гимназия г.Гурьевска)
1. Яшихину Ольгу Тихоновну (МБОУ гимназия г.Гурьевска)
1. Фадееву Светлану Александровну (МБУ  ДО ДЮЦ)
1. Крумину   Тамару Леонидовну (МБОУ «Маршальская СОШ»)
1. Лаптеву Елену Геннадьевну (МБОУ гимназия г.Гурьевска)
6. Обеспечить участие победителей муниципального этапа конкурса в областном этапе согласно указанным выше срокам;
8.Контроль за исполнением приказа возложить на Прокопьеву Е.А., консультанта  общего и дополнительного образования.

Начальник Управления образования                                    Е.С.Зеленова

[bookmark: Приложение1]     Приложение 1
к приказу Управления образования
Гурьевского городского образования
[bookmark: _GoBack]от « 06 » апреля 2016 г.  №_118_

Номинация «Народное пение»
Возрастная категория 6-8 лет
Солисты:
III место: Азарова Виктория, МБОУ «Храбровская СОШ»,
                 руководитель Паклина Алена Владимировна, учитель музыки.
Номинация «Эстрадная музыка»
Возрастная категория 9-12 лет
Солисты:
I место:    Прима Валентин, МБОУ СОШ п.Васильково,
                  руководитель Самойленко Наталья Васильевна, учитель музыки.
II место:  Яроменко Дарья, МБОУ СОШ п.Васильково,
                  руководитель Самойленко Наталья Васильевна, учитель музыки.
III место: Аникеева Анастасия – МБОУ СОШ №1,
                 руководитель Лясников Виктор Николаевич, учитель ?
Ансамбли:
 I  место:   Образцовый вокальный ансамбль «За руку с песней», МБУ ДО ДЮЦ,
                 руководитель Арунянц Наринэ Геннадиевна, педагог
                 дополнительного образования.
Номинация «Эстрадная музыка»
Возрастная категория 13-15 лет
Солисты
 I место:   Божкова Софья, МБОУ гимназия г.Гурьевска,
                  руководитель Арунянц Наринэ Геннадиевна

                              -  Ягодкина Екатерина, МБОУ СОШ «Школа будущего»,
                                  руководитель   Щукина Анастасия Юрьевна, зам.директора.
II место:  Николаева Ника,МБОУ СОШ п.Васильково
                руководитель Самойленко Наталья Васильевна, учитель музыки
               - Михайлова Полина, МБОУ гимназия г.Гурьевска,
                руководитель Арунянц Наринэ Геннадиевна
III место: Назирова Арина, МБОУ гимназия г.Гурьевска,
                руководитель  Арунянц Наринэ Геннадиевна.
Дуэты:
II место:  Тонконоженко Ксения и Мельниченко Влада, МБУ ДО  ДЮЦ,
                руководитель Арунянц Наринэ Геннадиевна, педагог дополнительного
                образования.
Номинация «Эстрадная музыка»
Возрастная категория 16-18 лет
Солисты:
    I место:  Жукова Алина, МБУ ДО  ДЮЦ, руководитель Арунянц Наринэ Геннадиевна,
                   педагог дополнительного образования.
Дуэты:
    I место:   Климова Янина и Рошаль Наталья, МБУ ДО ДЮЦ,  руководитель Арунянц Наринэ Геннадиевна, педагог дополнительного образования.
Ансамбли:
                          I место:  Образцовый вокальный ансамбль «За руку с песней», МБУ ДО ДЮЦ,
                            руководитель Арунянц Наринэ Геннадиевна,   педагог дополнительного образования.

Номинация      «Хореография»
детский танец (6-8)лет
I место:  Ансамбль танца «Улыбка», МБУ ДО ДЮЦ,
                 руководитель   Шумилова Ирина Анатольевна, педагог дополнительного образования
    II место: Танцевальный коллектив «Веселый каблучок», МБДОУ   «Детский сад №9 «Родник»,руководитель Гаппарова Нина Яновна.
    III место: Лаборатория танца «Джамп», МБУ ДО ДЮЦ,
                     руководитель  Уфимцева Анна Ивановна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный танец»
Возрастная категория (9-12) лет

                       III место: Лаборатория танца «Джамп», МБУ ДО ДЮЦ,
                                      руководитель Уфимцева Анна  Ивановна, педагог дополнительного образования.
Возрастная категория (13-15) лет
                     I место: Лаборатория танца «Джамп», МБУ ДО ДЮЦ, руководитель Уфимцева Анна
                                   Ивановна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Народный танец»
Возрастная категория (9-12) лет

           II место: Ансамбль танца «Улыбка», МБУ ДО ДЮЦ,
                          руководитель  Шумилова Ирина Анатольевна

Возрастная категория (13-15) лет
I место:   Ансамбль танца «Улыбка», МБУ ДО ДЮЦ, руководитель
                          Шумилова Ирина Анатольевна, постановщик Козлова Марина Юрьевна,
                          педагог дополнительного образования.
Возрастная категория (16-18) лет
                     I место:  Ансамбль танца «Улыбка», МБУ ДО ДЮЦ, руководитель Шумилова Ирина
                                     Анатольевна, постановщик Козлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного
                                     образования
                     II место:  Лаборатория танца «Джамп», МБУ ДО ДЮЦ, руководитель Уфимцева Анна
                                     Ивановна, педагог дополнительного образования.

Номинация: «Танцевальное ШОУ»
Возрастная категория (9-12) лет
   III место: Лаборатория танца «Джамп», МБУ ДО ДЮЦ, руководитель Уфимцева Анна    Ивановна, педагог дополнительного образования.

Номинация »Художественное слово»
Возрастная категория 6-8 лет

I место: Луценко Злата, МБОУ гимназия г. Гурьевска, Кузнецова Ирина Александровна, учитель начальных классов
II место: Князева Лолита, МБУ ДО ДЮЦ, Попова Татьяна Николаевна, педагог                 дополнительного образования
III место: Арсеньева Вероника, МБОУ СОШ п. Васильково, Солдатенкова Надежда Николаевна,   учитель начальных классов.

Возрастная категория (9-12) лет

I место:  Яременко Дарья, МБОУ СОШ п.Васильково, Корицина Светлана Михайловна,
               учитель начальных классов
II место: Афанасьев Глеб, МБОУ СОШ «Школа будущего», Русинова Ирина          Михайловна,  учитель начальных классов
               Емельянова Маргарита, МБОУ СОШ п. Васильково, Франц Ольга Викторовна
               учитель начальных классов
III место: Карпов Ростислав, МБУ ДО ДЮЦ, Попова Татьяна Николаевна, педагог
                дополнительного образования
                Кокорин Павел, МБОУ «Орловская ООШ», Тетевина Юлия Сергеевна

Возрастная категория (13-15) лет

I место:  Сидорова Елизавета, МБОУ СОШ п. Васильково, Иванова Ирина Юрьевна, учитель   русского языка и литературы
II место: Трифонова Анна, МБУ ДО ДЮЦ, Попова Татьяна Николаевна, педагог
              дополнительного образования
III место:Еретнова Юлия, МБОУ «Добринская ООШ», Гофман Евгения Яковлевна, учитель русского языка и литературы

Возрастная категория (16-18) лет

II место: Уфимцева Алиса, МБОУ гимназия г.Гурьевска, Юшкевич Галина Александровна,
                учитель русского языка и литературы
III место: Сергеев Михаил, МБОУ гимназия г.Гурьевска,Юшкевич Галина Александровна,
                 учитель русского языка и литературы.

Направление «Декоративно-прикладное творчество»
Номинация «Герои любимых книг».
Возрастная категория 6-8 лет
I место: Василенко Ольга, Василенко Дарья, МБУ ДО ДЮЦ,  руководитель Руди Ольга Григорьевна, педагог  дополнительного образования.
II место: Алинчиева Амина, Наркевич Ксения, Зенченко Екатерина, Савченко Анна, МБУ ДО ДЮЦ,  руководитель Горбонос Наталья Григорьевна, педагог  дополнительного образования.
II место:   Доренская Алина, МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гродь  Елена Евгеньевна, педагог  дополнительного образования.
III место: Зенченко Екатерина,  МБУ ДО ДЮЦ,  руководитель  Горбонос  Наталья Григорьевна, педагог  дополнительного образования.
Возрастная категория 9-12 лет
II место Алиева Тамила,   МБУ ДО ДЮЦ,  руководитель Руди Ольга Григорьевна, педагог  дополнительного образования.
II место Панова Яна, МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гурова Евгения Германовна, педагог  дополнительного образования.
III место Сорокина Алина,  МБОУ гимназия г. Гурьевска, руководитель объединения «Аранжировка цветов и дизайн»  Гамова Наталья Николаевна, учитель технологии.
Возрастная категория 13-15 лет
III место Клявина Анастасия,    МБУ ДО ДЮЦ,  руководитель Топчиева Галина Геннадьевна, педагог  дополнительного образования.
Номинация «70-летие образования Калининградской области. Прошлое и настоящее».
Возрастная категория 9-12 лет
I место Тучина Полина,  МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гродь Елена Евгеньевна, педагог  дополнительного образования.
II место  Бутвиловский Дмитрий, Богомазова Милана, Казак Виталина,  МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гродь Елена Евгеньевна, педагог  дополнительного образования.
III место Ясонова Анастасия МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гродь Елена Евгеньевна, педагог  дополнительного образования.
Возрастная категория 13-15 лет
I место Артюшина Арина, МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гурова Евгения Германовна, педагог  дополнительного образования.
II место  Терехова Алина,   МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гурова Евгения Германовна, педагог  дополнительного образования.
III место Борисова Анастасия,   МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гурова Евгения Германовна, педагог  дополнительного образования.
Номинация «Заповедные места Калининградской области»
Возрастная категория  9-12 лет
I место Фризен Лика,   МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Машинская Юлия Валерьевна, педагог  дополнительного образования.
II место Титова Елизавета,  МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Машинская Юлия Валерьевна, педагог  дополнительного образования.
II место  Мишурова Полина,  МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гурова Евгения Германовна, педагог  дополнительного образования.
III место  Жинис  Алина   МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Максимова Вера Никадимовна, педагог  дополнительного образования.
Возрастная категория 13-15 лет
II место   Кропотова  Елизавета,   МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гурова Евгения Германовна,  педагог  дополнительного образования.

Номинация «90-летие парусника «Крузенштерн»
Возрастная категория  6-8лет
II место Нагаев Владислав, МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Гродь Елена Евгеньевна, педагог  дополнительного образования.
Возрастная категория  9-12лет
I место Рябова Светлана, МБОУ гимназия г. Гурьевска, руководитель объединения «Аранжировка цветов и дизайн»  Гамова Наталья Николаевна, учитель технологии.
II место Матвеева Ирина, МБУ ДО ДЮЦ, руководитель Горбонос Наталья Григорьевна ., педагог  дополнительного образования.
Возрастная категория  13-15лет
I место Геворгян Давид,  МБОУ гимназия г. Гурьевска, руководитель Яшихина Ольга Тихоновна,  учитель ИЗО.
Направление «Изобразительное искусство»
Номинация «Герои любимых книг».
Возрастная категория 6-8 лет
I место: Руди Александра,  МБУ ДО ДЮЦ, руководитель  Фадеева Светлана Александровна, педагог  дополнительного образования.
II место: Табатчикова Мелана,   МБОУ «Добринская ООШ», руководитель  Фадеева Светлана Александровна, педагог  дополнительного образования.
III место: Пранцулис Артур, МБУ ДО ДЮЦ, руководитель   Фадеева Светлана Александровна, педагог  дополнительного образования.
Возрастная категория 9-12 лет
I место: Морозова Ксения, МБОУ «Добринская ООШ», руководитель   Прищ Светлана Викторовна, учитель  начальных классов.
II место: Козлова Полина «МБОУ «Добринская ООШ», руководитель   Прищ Светлана Викторовна, учитель  начальных классов.
III место: Шель Диана, «Добринская ООШ», руководитель   Прищ Светлана Викторовна, учитель  начальных классов.
Возрастная категория 13-15 лет
I место: Шамакова Надежда, МБОУ гимназия г. Гурьевска, руководитель Яшихина Ольга Тихоновна,  учитель ИЗО.
Номинация «Заповедные места Калининградской области»
Возрастная категория  9-12лет
I место Харатишвили  Валерия,    МБОУ гимназия г. Гурьевска, руководитель Яшихина Ольга Тихоновна,  учитель ИЗО.
II место Сиваков Даниил,   МБОУ гимназия г. Гурьевска, руководитель Яшихина Ольга Тихоновна, учитель ИЗО.
III место Королева София,    МБОУ СОШ п. Васильково, руководитель   Васильева  Ирина Сергеевна, учитель ИЗО.
Номинация «70-летие образования Калининградской области. Прошлое и настоящее».
Возрастная категория 6-8 лет
I место Потапова Яна,  МБОУ гимназия г. Гурьевска, руководитель Лаптева  Елена Геннадьевна,  учитель ИЗО.
II место  Аштарханова Фируза,  МБОУ гимназия г. Гурьевска, руководитель Лаптева  Елена Геннадьевна,  учитель ИЗО.
Возрастная категория  9-12лет
II место Юхтенко Василиса, МБОУ гимназия г. Гурьевска, руководитель Лаптева  Елена Геннадьевна,  учитель ИЗО.
Возрастная категория  16-18лет.
I место Захарова Дарья,    МБОУ «Храбровская СОШ»,   руководитель Верижникова  Мария Сергеевна, учитель ИЗО.
Номинация «90-летие парусника «Крузенштерн»
Возрастная категория  9-12лет
 I место: Плешкова Яна,   МБОУ «Маршальская СОШ», руководитель   Крумина   Тамара Леонидовна, учитель.
III место:  Кудрявцева Альбина,  МБОУ СОШ п. Васильково, руководитель   Франц  Ольга Викторовна, учитель  начальных классов.
Возрастная категория  13-15 лет
II место:  Гарышева Анастасия,   МБОУ «Орловская СОШ», руководитель  Щербань  Елена Васильевна, учитель
Номинация »Театры моды»
Возрастная категория  9-12лет

I место: Творческий коллектив «Силуэт», МБОУ гимназия г.Гурьевска, Лаптева Елена
              Геннадьевна, учитель изобразительного искусства и технологии.
Возрастная категория  16-18лет

I место: Леминских Анастасия, МБОУ гимназия г.Гурьевска, Лаптева Елена
              Геннадьевна, учитель изобразительного искусства и технологии.
Возрастная категория  13-15лет
III место: »Театр моды ШБ, МБОУ СОШ «Школа будущего», Дюндина Наталья Викторовна,Чернобылец Ольга Ивановна.